

§ 27**Återremitterat ärende****Gemensam upphandling av jourhemsverksamhet för
Stockholms stad**

Dnr 2.11.2-112/2015

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner förfrågningsunderlaget för gemensam upphandling av jourhemsverksamhet för Stockholms stad.
2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att fatta tilldelningsbeslut och teckna avtal med valda utförare.
3. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att å nämndens vägnar besluta om:
 - partsbyte (parts rättigheter och skyldigheter får överlätas på annan) samt underteckna avtal om partsbyte
 - förlängning av avtal och uppsägning av avtal samt mindre justeringar av avtal.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Socialnämnden föreslås tillsammans med stadens stadsdelsnämnder att gemensamt upphandla jourhemsverksamhet då gällande avtal löper ut 31 december 2015. Målet är att utifrån stadens behov upphandla insatser av god kvalitet och till rimlig kostnad som komplement till stadens egna verksamheter. Ramavtalen ska gälla fram till och med 31 december 2017 med möjlighet att förlänga dem med ett (1) + ett (1) år.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 20 maj 2015.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamoten Rana Carlstedt m.fl. (S), ledamoten Alexandra Mattsson (V) och ledamoten Anna Rantala Bonnier (FI) lämnar följande särskilda uttalande.

Att ge barn och unga i behov av skydd och stöd en god vård är en högt prioriterad fråga för miljöpartiet, socialdemokraterna, vänsterpartiet och feministiskt initiativ. Särskilt barn och unga som placeras i jourhem är en utsatt grupp. Därför ser vi det som viktigt att utveckla stadens arbete med att rekrytera, följa upp och handleda jourhem. I budgeten för 2015 gav vi socialförvaltningen i uppdrag att göra en genomlysning av jour- och familjehemsvården, och med utgångspunkt i denna ska vi under kommande år lägga förslag som säkerställer att barn som placeras får den omvårdnad och det stöd de behöver. I detta arbete är det förstas viktigt att se över jour- och familjehemmens villkor.

Under förra året kom utredningen Boende utanför det egna hemmet – Placeringsformer för barn och unga (SOU 2014:3) – med ett delbetänkande. Utredningen konstaterar att jour- och familjehem med flera samtidiga placeringar behöver ägnas särskild uppmärksamhet, då de kan anses gränsa mot vårdformen HVB. Utredningen föreslår därför att placerande socialnämnd ska anmäla till IVO när den placerar ett barn i ett hem där redan tre eller fler barn är placerade. Anmälningförfarandet ska tjäna som underlag för IVOs tillsyn av den aktuella socialtjänstens handläggning.

Vidare föreslår utredningen att sådan fristående verksamhet som rekryterar och förmedlar jour- och familjehem till socialnämnderna ska bli tillståndspliktig. Vid tillståndsgivningen ska IVO pröva om verksamheten uppfyller kraven på kvalitet och säkerhet och att personalen har rätt kompetens.

Vi välkomnar båda dessa förslag och tror att de kommer medföra att de barn och unga som placeras i jour- och familjehem kan garanteras en bättre vård och omsorg. Vår förhoppning är därför att regeringen inom kort kommer med lagförslag i enlighet med utredningens förslag.